
Trutnovský strážník profesionálním přístupem zachránil lidský život - Náchodské.info

Napsal uživatel René Herzán
Úterý, 25 Březen 2014 07:06

Policie České republiky případy sebevražd či jejich pokusy často nezveřejňuje, ale jeden z
takových, kdy došlo k záchraně života, si zveřejnění s největší pravděpodobností zaslouží.
Strážník Městské policie Trutnov vhodně zvoleným způsobem a lidským přístupem zachránil
život sedmadvacetileté ženy.

           {jathumbnail off}  

"Trutnovští policisté v neděli večer krátce po dvaadvacáté hodině vyjížděli do obce Libeč, kde
se ve svém bytě pokusila si sáhnout na svůj život sedmadvacetiletá žena. Na místo se ihned
dostavili hasiči, zdravotníci a policisté. Zraněnou ženu po provedeném zákroku zdravotníci
transportovali do trutnovské nemocnice. Krátce po půlnoci byla hlídce trutnovských policistů
předána zpráva, že se na střeše jedné z budov trutnovské nemocnice nachází žena, která chce
skoncovat se svým životem. Na střechu budovy za uvedenou ženou, ve které byla po několika
minutách zjištěna shora uvedená žena z Libče, vylezl strážník Městské policie Trutnov, který
vhodně zvoleným způsobem a lidským přístupem nešťastnou ženu po několika minutách
konverzace odvedl do bezpečného prostoru, kde si ji převzal zdravotnický personál. Lékař
následně rozhodl o převozu pacientky do specializovaného zdravotnického zařízení," vyložil
příběh se šťastným koncem tiskový mluvčí trutnovské policie Udo Ertner.

  

"Každý, kdo se o uvedeném případu dozví, si řekne, pro policisty, strážníky, lékaře a hasiče je
to jen jejich práce. Ale všem zůstávají tyto okamžiky v hloubi duše zachovány hodně dlouho.
Proto patří všem zasahujícím za jejich profesionální, ale i lidský přístup velké poděkování.
Vhodně volená slova a rychlý zásah s největší pravděpodobností zachránily to nejcennější -
lidský život," dodal Udo Ertner.

  

Foto archiv Českého červeného kříže (plaketa za záchranu života)

 1 / 2



Trutnovský strážník profesionálním přístupem zachránil lidský život - Náchodské.info

Napsal uživatel René Herzán
Úterý, 25 Březen 2014 07:06

               

 2 / 2


